UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
SECRETARIA EXECUTIVA E DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

PORTARIA Nº 1085/2022, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022

A VICE-REITORA PRO TEMPORE DA UFJ, NO
EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1°, da Lei no
13.635, de 20 de março de 2018 e a Portaria nº 006, de 14 de
janeiro de 2020; conforme o disposto na Portaria nº
001/2020/UFJ, de 14/01/2020 e o art. 56, do Regimento
Geral/UFG, tendo em vista o que consta do Processo
nº 23854.000053/2022-07, RESOLVE

I - Alterar os termos da PORTARIA Nº 747/2022, DE 02

DE SETEMBRO DE 2022, que designou os membros do Comitê de
Ética em Pesquisa (CEP) da Universidade Federal de Jataí.

II - Alterar a composição da coordenação da referida

comissão.

III - Diantes das alterações apresentadas, a

composição passa a ser a seguinte:  Ana Lúcia Rezende Souza
(Coordenadora), Matrícula nº 1633586/Siape, Professor Adjunto,
lotada na UA. de Ciências da Saúde/UFJ; Luciana Cristina
Porfírio (Vice - Coordenadora), Matrícula nº 2345926/Siape,
Professor Adjunto, lotada na UAE. de Educação/UFJ; Ariadne de
Andrade Costa, Matrícula nº 3074239/Siape, Professor Adjunto,
lotada na UA. de Ciências Exatas/UFJ; Cácia Régia de Paula,
Matrícula nº 2071586/Siape, Professor Assistente, lotada na UA.
de Ciências da Saúde/UFJ; Carlos Divino de Oliveira, Militar da
Reserva/Aeronáutica, CPF n.º 280.086.691-87, conselheiro
municipal de saúde, representante da instituição União das
Associações de Moradores de Bairros - UNAMBATAI, Christiane
Ricaldoni Giviziez, Matrícula nº 1801944/Siape, Professor
Adjunto, lotada na UA. de Ciências da Saúde/UFJ; Daisy de
Araújo Vilela, Matrícula n.º 1572068/SIAPE, Professor Adjunto,

PORTARIA 1085/2022 (0091048)         SEI 23854.000053/2022-07 / pg. 1

lotada na U.A. de Ciências da Saúde/UFJ, Dimas Moraes
Peixinho, Matrícula nº 1192614/Siape, Professor Associado,
lotado na UA. de Estudos Geográficos/UFJ; Elisângela da Silva
Santos, Matrícula nº 2066629/Siape, Professor Adjunto, lotada
na UAE de Educação/UFJ; Luis Antônio Serrão Contim,
Matrícula nº 1715324/Siape, Professor Associado, lotado na UAE.
de Ciências Biológicas/UFJ (Vice-Coordenador); Pedro Barbosa,
Matrícula nº 1869418/Siape, Professor Adjunto, lotado na UA. de
Ciências Humanas e Letras/UFJ; Marcelo Borges Henriques,
Matrícula nº 1666824/Siape, Professor Adjunto, lotado na UA. de
Ciências Humanas e Letras/UFJ; Marcos Gonçalves De
Santana, Matrícula n.º 1727752/SIAPE, Professor Associado,
lotado na U.A. de Ciências da Saúde/UFJ, Moisés Alves Soares,
Matrícula n.º 3270743/SIAPE, Professor Adjunto, lotado na U.A.E
de Ciências Sociais Aplicadas/UFJ, Renata Machado de Assis,
Matrícula n° 1355119/Siape, Professor Adjunto lotada na UA. de
Ciências da Saúde/UFJ; Yolanda Rufina Condorimay Tacsi ,
Matrícula nº 1919026/Siape, Professor Adjunto, lotada na UA. de
Ciências da Saúde/UFJ, como membros internos, Zenaide Santa
de Oliveira Martins, Pedagoga/Núcleo Regional de Combate ao
Câncer como membro representante de usuário, para sob, a
presidência da primeira, comporem o Comitê de Ética em
Pesquisa da Universidade Federal de Jataí, com carga horária de
150 (cento e cinquenta) horas.

Documento assinado eletronicamente por AMERICO NUNES
DA SILVEIRA NETO, Reitor Pro Tempore da
Universidade Federal de Jataí/UFJ, em 08/12/2022, às
08:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
§ 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0091048 e o código CRC
34A49665.

Referência: Processo nº
23854.000053/2022-07 SEI nº 0091048

PORTARIA 1085/2022 (0091048)         SEI 23854.000053/2022-07 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA 1085/2022 (0091048)